
UCHWAŁA Nr 5526/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 36.638.138,15 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 34.091.317,15 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 36.508.138,15 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 33.961.317,15 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 31.661.645,16 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 29.114.824,16 zł, w tym: 

rezerwa celowa 

z kwoty 13.261.645,16 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 10.714.824,16 zł 

zwiększa się: 

dział 750 - Administracja publiczna 

z kwoty 221.909.995,00 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 224.456.816,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 175.665.317,00 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 178.212.138,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 117.445.047,00 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 119.991.868,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 87.562.885,00 zł o kwotę 2.546.821,00 zł do kwoty 90.109.706,00 zł 

II.  

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 7.999.230,00 zł o kwotę 10.700,00 zł do kwoty 7.988.530,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.267.838,00 zł o kwotę 10.700,00 zł do kwoty 2.257.138,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 23.700,00 zł o kwotę 10.700,00 zł do kwoty 34.400,00 zł 



 2 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

zmniejsza się: 

rozdział 71095 - Pozostała działalność 

z kwoty 5.030.100,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 4.990.100,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 190.100,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 150.100,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 165.500,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 125.500,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 

z kwoty 6.413.160,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 6.453.160,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 6.407.460,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 6.447.460,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.697.652,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 1.737.652,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 162.564,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 158.064,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     z kwoty 1.598.436,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 1.602.936,00 zł 

rozdziale 75095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.744.895,00 zł o kwotę 1.376,00 zł do kwoty 1.743.519,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     z kwoty 1.921.789,00 zł o kwotę 1.376,00 zł do kwoty 1.923.165,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 21.269.338,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 21.249.338,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 11.116.549,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 11.096.549,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 10.509.349,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 10.489.349,00 zł 

zwiększa się: 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 178.212.138,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 178.232.138,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 137.785.758,00 zł o kwotę 57.925,00 zł do kwoty 137.727.833,00 zł 



 3 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 661.700,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 601.700,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 29.882.162,00 zł o kwotę 112.225,00 zł do kwoty 29.994.387,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.105.518,00 zł o kwotę 25.700,00 zł do kwoty 4.131.218,00 zł 

z tego: 

A. 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 661.700,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 601.700,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 119.991.868,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 120.071.868,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 90.109.706,00 zł o kwotę 32.225,00 zł do kwoty 90.077.481,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 29.882.162,00 zł o kwotę 112.225,00 zł do kwoty 29.994.387,00 zł 

B. 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ 

zmniejsza się 

    grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

    z kwoty 47.656.052,00 zł o kwotę 25.700,00 zł do kwoty 47.630.352,00 zł 

zwiększa się 

    grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

     z kwoty 435.395,00 zł o kwotę 25.700,00 zł do kwoty 461.095,00 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 937.034,00 zł o kwotę 23.609,00 zł do kwoty 913.425,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     z kwoty 78.560,00 zł o kwotę 23.609,00 zł do kwoty 102.169,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80107 - Świetlice szkolne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 1.351.833,00 zł o kwotę 43.546,00 zł do kwoty 1.308.287,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.687,00 zł o kwotę 43.546,00 zł do kwoty 45.233,00 zł 



 4 

rozdziale 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 16.672,00 zł o kwotę 3.300,00 zł do kwoty 13.372,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

    z kwoty 510.255,00 zł o kwotę 3.300,00 zł do kwoty 513.555,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 37.284.402,00 zł o kwotę 203.042,00 zł do kwoty 37.081.360,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 10.193.346,00 zł o kwotę 203.042,00 zł do kwoty 9.990.304,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.612.598,00 zł o kwotę 179.993,00 zł do kwoty 5.432.605,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.580.748,00 zł o kwotę 23.049,00 zł do kwoty 4.557.699,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.847.298,00 zł o kwotę 15.661,00 zł do kwoty 5.862.959,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.803.049,00 zł o kwotę 15.661,00 zł do kwoty 5.818.710,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.364.070,00 zł o kwotę 15.661,00 zł do kwoty 5.379.731,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 51.343.835,00 zł o kwotę 112.837,00 zł do kwoty 51.456.672,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 20.854.789,00 zł o kwotę 87.988,00 zł do kwoty 20.942.777,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 17.386.575,00 zł o kwotę 87.988,00 zł do kwoty 17.474.563,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 312.796,00 zł o kwotę 24.849,00 zł do kwoty 337.645,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 48.815.194,00 zł o kwotę 49.088,00 zł do kwoty 48.864.282,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 22.728.341,00 zł o kwotę 49.088,00 zł do kwoty 22.777.429,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 19.470.649,00 zł o kwotę 49.088,00 zł do kwoty 19.519.737,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 17.317.280,00 zł o kwotę 15.072,00 zł do kwoty 17.332.352,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 16.360.231,00 zł o kwotę 15.072,00 zł do kwoty 16.375.303,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty13.439.478,00 zł o kwotę 15.072,00 zł do kwoty 13.454.550,00 zł 



 5 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.955.680,00 zł o kwotę 10.384,00 zł do kwoty 4.966.064,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.927.773,00 zł o kwotę 10.384,00 zł do kwoty 3.938.157,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.493.085,00 zł o kwotę 10.384,00 zł do kwoty 3.503.469,00 zł 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 289.266,00 zł o kwotę 13.052,00 zł do kwoty 276.214,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 591.756,00 zł o kwotę 13.052,00 zł do kwoty 604.808,00 zł 

rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

   z kwoty 2.000.834,00 zł o kwotę 429.218,00 zł do kwoty 1.571.616,00 zł 

zwiększa się  

   grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   o kwotę 429.218,00 zł do kwoty 429.218,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie szpitali wojewódzkich w działaniach mających na celu 

zapobieganie/łagodzenie skutków epidemii COVID-19 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

   z kwoty 2.000.000,00 zł o kwotę 429.218,00 zł do kwoty 1.570.782,00 zł 

zwiększa się  

   grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   o kwotę 429.218,00 zł do kwoty 429.218,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 36.120,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 26.120,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 15.107.349,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 15.117.349,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 4.842.280,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 4.852.280,00 zł 



 6 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 3.152.361,00 zł o kwotę 13.362,00 zł do kwoty 3.138.999,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 4.735.876,00 zł o kwotę 13.362,00 zł do kwoty 4.749.238,00 zł  

z tego:  

PO WER, projekt: Projekt: Azymut-Samodzielność 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 158.072,00 zł o kwotę 13.362,00 zł do kwoty 144.710,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 179.542,00 zł o kwotę 13.362,00 zł do kwoty 192.904,00 zł  

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5526/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na regulację wynagrodzeń w jednostkach 

organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 2.546.821,00 zł wynika z konieczności 

zwiększenia planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, 75018 - Urzędy marszałkowskie  

z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń pracowników UMWW. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01004 - Biura geodezji  

i terenów rolnych wynika głównie z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wypłatę 

ekwiwalentów za pranie odzieży pracowników. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego  

w Poznaniu w dziale 710 - Działalność usługowa, pomiędzy rozdziałami: 71095 - Pozostała działalność, 71003 - 

Biura planowania przestrzennego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na planowane zagraniczne 

podróże służbowe oraz doposażenie stanowisk pracy w sprzęt komputerowy. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 Dokonanie zmiany w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75011 - Urzędy wojewódzkie wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia 

dla członków komisji egzaminacyjnej wydającej świadectwa stwierdzające kwalifikacje w zakresie 

gospodarowania odpadami. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 75018 - Urzędy marszałkowskie: 

- wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zakup usług w budynku UMWW przy  

al. Niepodległości 34 tj. m.in. napraw wentylatorów wyciągowych w pomieszczeniach biurowych, napraw 

pomp w układzie chłodzenia oraz zlecaniem innych napraw wynikających z przeprowadzonych przeglądów 

instalacji i urządzeń. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

- w projekcie: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ realizowanym 

przez Departament Polityki Regionalnej w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na studia podyplomowe dla pracowników UMWW zaangażowanych w realizację 

WRPO 2014 +. 

  Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pochodne od wynagrodzeń  

w związku z planowanym zawarciem umów zlecenia. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na realizację poleceń wyjazdów służbowych zagranicznych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe wynika z konieczności: 

 zabezpieczenia środków na dalsze utrzymanie obsługi infolinii oraz punktu informacyjnego dla obywateli 

Ukrainy zorganizowanego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

oraz współpracy w realizacji bieżących działań Biura Współpracy Międzynarodowej związanych z Ukrainą  

i obywatelami Ukrainy na terytorium RP. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 przeniesienia środków w ramach posiadanego planu finansowego Wielkopolskiego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim celem prawidłowej realizacji zadania „To co nas 

łączy – Polska”. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 



 8 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie:  

 pomiędzy rozdziałem 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80146 - Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli, 80147 – Biblioteki pedagogiczne, 80152 - Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 – Pozostała 

działalność wynika z przeniesienia zabezpieczonych środków w planie finansowym Departamentu Edukacji  

i Nauki na dodatki motywacyjne i funkcyjne dla dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

 dla jednostek oświatowych: 

- dodatek motywacyjny określony na podstawie §§ 4 i 6 ust. 1, zgodnie z § 7 ust. 3 Regulaminu 

Wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela 

stażysty, tj. 1.846,73 zł (średnie wynagrodzenie stażysty wynosi 3.693,46 zł), 

- dodatek funkcyjny dla dyrektorów, zgodnie z § 8 Regulaminu Wynagradzania nauczycieli szkół  

i placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego  

nie może być wyższy niż 90% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, tj. 3.324,11 zł (średnie 

wynagrodzenie stażysty wynosi 3.693,46 zł). 

 dla Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego - dodatek funkcyjny przyznano 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 16/2022 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 marca 2022 r.,  

w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników jednostek 

organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego.  

Dodatki przyznano na okres od 1 września do 31 grudnia 2022 roku. 

 w rozdziale 80107 – Świetlice szkolne w planie finansowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu wynika z konieczności urealnienia planu. 

 pomiędzy rozdziałem: 80116 - Szkoły policealne, 80195 – Pozostała działalność wynika z przeniesienia 

środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie na wypłatę odprawy pośmiertnej. 

 w rozdziale 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego w planie finansowym 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu wynika 

z planowanego zatrudnienia na umowę zlecenie, w celu przeprowadzenia kursu języka polskiego na poziomie 

podstawowym dla uchodźców z Ukrainy. W ramach Funduszu Pomocy Minister Edukacji i Nauki dokonuje 

podziału środków za miesiąc poprzedzający nie później niż do 11 dnia następnego miesiąca. Środki są 

naliczane i przekazywane w ratach miesięcznych. Za organizację kursu języka polskiego na poziomie 

podstawowym dla uchodźców z Ukrainy nastąpi refundacja poniesionych wydatków ze środków otrzymanych 

w ramach Funduszu Pomocy. 

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność wynika z: 

 przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu finansowego 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie na realizację konkursu 

"Wielkopolski Mistrz oraz Czeladnik 2021 roku".  

 przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie na organizację narady szkoleniowej z pracownikami sekretariatów, 

osób zajmujących się sprawami kadrowymi oraz promocją jednostek nadzorowanych przez UMWW, 

 przeniesienia środków w ramach posiadanego planu finansowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

w Lesznie na organizację narady szkoleniowej z głównymi księgowymi, pracownikami ds. kadrowo-

płacowych oraz kierownikami gospodarczymi, celem prawidłowej realizacji zadania, 

 przeniesienia środków w ramach posiadanego planu finansowego Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie, z przeznaczeniem na badania wstępne medycyny pracy 

dla nowo zatrudnionych pracowników. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora i Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi wynika z konieczności urealnienia planu finansowego 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 85195 – Pozostała działalność, w projekcie: Wsparcie szpitali wojewódzkich w działaniach mających na celu 

zapobieganie/łagodzenie skutków epidemii COVID-19 realizowanym przez Departament Zdrowia w ramach 

WRPO na lata 2014-2020 wynika z konieczności rozliczenia kosztów pośrednich w ramach dofinansowania. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia. 



 9 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale: 

 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników w zakresie zmieniających się uregulowań 

prawnych.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 85395 - Pozostała działalność w projekcie: Azymut-Samodzielność realizowanym przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach PO WER, wynika z pisma otrzymanego z Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej nr DWF-V.8422.64.8.2022.GK z 5 sierpnia 2022 r. zatwierdzającego przez Instytucję 

Pośredniczącą zmiany we wniosku o dofinansowanie. W związku z tym dostosowuje się plan wydatków  

do potrzeb realizacji projektu. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 


